nueva pena conforme a la ley vigente en 1994.

EDICTO
En fecha 18 dieciocho de junio de 2025 dos mil
veinticinco, radiqué en esta notaría a mi cargo, la
Sucesión Testamentaria Extrajudicial a bienes del
señor HONORIO AGUILAR MONTELONGO, lo
que se hizo constar en la escritura pública
número 127 ciento veintisiete, del libro 2. Los
denunciantes, me presentaron la documentación
requerida por el artículo 881, 882 y relativos del
Código de Procedimientos Civiles para el Estado
de N.L., por lo que, ante mí, fueron reconocidos,
como Albacea y Únicos y Universales Herederos,

[...]

supérstite y Albacea la señora MIROSLAVA GUZ-
MAN OVIEDO, del autor de la sucesión. Lo ante-
rior se publica mediante este aviso por dos oca-
siones de (10) diez en (10) diez días, en cumplim-
iento a lo dispuesto en el (II) segundo párrafo del
artículo (882) ochocientos ochenta y dos del
Código de Procedimientos Civiles del Estado,
convocándose a las personas que se consideren
con derecho a la herencia, para que acudan a
deducirlo dentro del término de (30) treinta días
contados a partir de la publicación de este aviso.
ATENTAMENTE

[...]

timos, y con el carácter de Albacea la señora
ENEDELIA SOTO RODRIGUEZ, del autor de la
sucesión. Lo anterior se publica mediante este
aviso por dos ocasiones de (10) diez en (10) diez
días, en cumplimiento a lo dispuesto en el (II)
segundo párrafo del artículo (882) ochocientos
ochenta y dos del Código de Procedimientos
Civiles del Estado, convocándose a las personas
que se consideren con derecho a la herencia,
para que acudan a deducirlo dentro del término
de (30) treinta días contados a partir de la publi-
cación de este aviso.
ATENTAMENTE

[...]

domicilio ubicado en la Calle Pedro Maíz # 545,
de la Colonia La Nogalera, en el Municipio de San
Nicolás de los Garza, Nuevo León, a fin de que
proceda a realizar el pago de los importes que se
reclaman. B).- El requerimiento de pago por la
cantidad de $147,000.00 (CIENTO CUARENTA Y
SIETE MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL)
por concepto de las 21 pensiones rentísticas ven-
cidas correspondientes a los meses de Mayo,
Junio, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre,
Noviembre, Diciembre del 2023, Enero, Febrero,
Marzo, Abril, Mayo, Junio, Julio, Agosto,

[...]

como ALBACEA Testamentario, lo cual se hizo
constar mediante la Escritura Pública número
22,294 (veintidós mil doscientos noventa y cua-
tro), de fecha 10 (diez) de Junio de 2025 (dos mil
veinticinco), pasada ante la fe del suscrito Notario
Público Titular de la Notaria Pública número 139
(ciento treinta y nueve), con ejercicio en el Primer
Distrito Registral. Así mismo aceptan la Herencia
en sus términos, así como el cargo de Albacea
que le fue conferido, el cual se ha comprometido
a desempeñar fiel y legalmente conforme a dere-
cho, obligándose a proceder a formar el inventario

[...]

bien inmueble embargado en autos a Ma. del
Rosario Garza González, el cual se describe a
continuación: Inmueble Urbano ubicado en el
Fraccionamiento Residencial Lagos del Bosque
en la Ciudad de Monterrey Nuevo León, identifi-
cado como el lote número (1) uno, de la manzana
número (295) doscientos noventa y cinco, man-
zana que esta circundada por las calles de: AL
NORESTE, Lago de Chapala: al SURESTE, Lago
de Suiza, al NOROESTE, Lago Eire: al
SUROESTE, Lago de Pátzcuaro: lote que tiene
una superficie de (534.93) quinientos treinta y
cuatro metros noventa y tres decímetros cuadra-
dos, que se comprenden dentro de las siguientes
medidas y colindancias: AI NOROESTE en
(23.61) veintitrés metros sesenta y un centímetros
lineales, con Avenida Lago Eire; al NORESTE en
(23.27) veintitrés metros veintisiete centímetros

[...]

eales 23.05, con lote número (27) veintisiete; y al
SUROESTE en (17.70) diecisiete metros sesenta
centímetros lineales, colinda con calle Lago de
Pátzcuaro, y un radio de (3.00) tres metros lin-
eales, colinda con Lago ce Pátzcuaro. Teniendo
como mejoras la finca marcada con el numero
(5300) cinco mil trescientos de la calle Lago Erie
del Fraccionamiento Residencial Lagos del
Bosque en Monterrey, Nuevo León. En la
inteligencia de que los datos de registro de dicho
bien son: Número 748, volumen 300, libro 30,
sección Propiedad, Unidad Monterrey, de fecha
06 de febrero de 2018.